
 

 

 

 

 

Stránka 1/6 

 

 

 

ALTO SYSTEMS s.r.o. 

Božkovské náměstí 17/21 

326 00 Plzeň 

 

IČ:  291 09 213 

DIČ:  CZ29109213 

OR: Krajský soud v Plzni, 
oddíl C, vložka 25354 

 

Tel.:  

Fax:  

Web: www.altosystems.cz 

 

Firma: Doprav í pod ik hl. . Prahy a.s. V řizuje: Aleš Rajt 
  Mobil: 

Název poptávkového říze í: Fax.: 

  E – mail: 

Dodávka a o táž elektri ky pohá ě é toč y www.altosystems.cz 

  Počet stra : 6    
 

Na ídka číslo 17-0114-A ze dne 27. 1. 2017 revize č. I ze dne 8. 2. 2017 
 

Váže é dá  a pá ové, 

íže Vá  zasílá e a ídku a toč u, v ávaz osti a Vá i v psa é poptávkové říze í. 

Ce ová a ídka s technickou spe ifika í a elektri ky 
pohá ě ou toč u pro roz hod 1.   s os ostí 7 tun 

 

 

 
Fotka elektri ké toč y – o do ého provede í 

http://www.altosystems.cz/


 

 

 

 

 

Stránka 2/6 

 

 

 

ALTO SYSTEMS s.r.o. 

Božkovské náměstí 17/21 

326 00 Plzeň 

 

IČ:  291 09 213 

DIČ:  CZ29109213 

OR: Krajský soud v Plzni, 
oddíl C, vložka 25354 

 

Tel.:  

Fax:  

Web: www.altosystems.cz 

 

1. S hé a zaříze í 
 

 

 



 

 

 

 

 

Stránka 3/6 

 

 

 

ALTO SYSTEMS s.r.o. 

Božkovské náměstí 17/21 

326 00 Plzeň 

 

IČ:  291 09 213 

DIČ:  CZ29109213 

OR: Krajský soud v Plzni, 
oddíl C, vložka 25354 

 

Tel.:  

Fax:  

Web: www.altosystems.cz 

 

2. Te h i ká data 

Nos ost zaříze í – při otáče í 7 t 

Nos ost zaříze í – při přejezdu kolejového vozidla 17 t 

Nos ost zaříze í kr tu  – při přejezdu kolového vozidla 5 t 

Roz hod kolejí 1.435 mm 

Prů ěr toč  2.800 mm 

Pohon elektri ký 

Rozsah otáče í ° - eko eč ý 

Aretač í poloh  ° - ° - ° - ° 
Kolej i ový s sté  kolej i ový kříž 

Příko  poho u otáče í 0,55 kW 

Příko  poho u areta e 0,12 kW 

R hlost otáče í 0,7 ot./min 

Provoz í apětí 400 V 

Frekvence 50 Hz 

Ovláda í apětí 230 V AC / 24 V DC 

Ochrana IP 55 

Toč  od firmy PFAFF-silberblau Verkehrstechnik GmbH, je ž patří k před í  výro ů  
a ipulač í h prostředků pro kolejová vozidla, jsou urče  k otáče í podvozků a 

jed otlivý h sad kol kolejový h vozidel. 

3. Popis jed otlivý h ko po e tů 

Všeo e é i for a e: 
O elová ko struk e se skládá převáž ě ze sta il ího základového rá u s opěr ý i kol  a 
otoč é ploši , která je vede a přes středové ulože í a avzáje  spoje a s rá e . Kr í 
desk  ploši  jsou provede  ze slz ičkového ple hu a lze je přejíždět apř. v sokozdviž ý  
vozíke  s a i ál í  zatíže í  kol  t. Místa pro údrž u jsou s ad o přístup á po o í 
údrž ový h záklopek se čt řhra ý  uzávěre . Části toč , které se usí azat, jsou 
opatře  aza í i čep . 

Elektri ká toč a 

Poho  otáče í se skládá do z ač é ír  z astavitel ého 
e ha is u tře ího kola. Ko takt tře ího kola 

s pojízd ou plo hou toč  je zajiště  po o í tlake  
zatíže ého pruži ového e ha is u. Motor převodovk  
s kuželový  kole  s rzdou pohá í asaze é gu ové 
kolo. Brzda u ožňuje e akt í zastave í otáčivého poh u 
v ko ový h polohá h. 
V ko ový h polohá h   °  se otoč á ploši a 
zablokuje po o í elektro e ha i kého poho u loka e 
do základu zakotve ý  základ í  rá e . 



 

 

 

 

 

Stránka 4/6 

 

 

 

ALTO SYSTEMS s.r.o. 

Božkovské náměstí 17/21 

326 00 Plzeň 

 

IČ:  291 09 213 

DIČ:  CZ29109213 

OR: Krajský soud v Plzni, 
oddíl C, vložka 25354 

 

Tel.:  

Fax:  

Web: www.altosystems.cz 

 

Ovládá í elektri ké toč y 

Ovládá í je po o í pev ého ovláda ího pultu s tě ito ovláda í i prvk  a světel ý i 
ko trolka i pro zo raze í stavu: 

- Hlav í v pí ač uza katel ý  

-  světel é tlačítko „Ovláda í apětí zap uto/v p uto“ 

-  tlačítko „Ovláda í apětí v p out“ 

-  tlačítka se šipkou pro „Otáče í vlevo“ a „Otáče í vpravo“ 

-  tlačítko ouzového v p utí s e ha i kou lokova í fu k í 
-  červe é ko trol í světlo „Poru ha“ 

-  zel é ko trol í světlo „Toč a za loková a“ 

-  červe é ko trol í světlo „Toč a od loková a“ 

Roz ěr  ovláda ího pultu vol ě stojí ího a podlaze jsou      mm, alter ativ ě 
lze dodat ovláda í pult s upev ě í  a zeď při roz ěre h 600 x 800 x 400 mm. 

Před starte  otáčivého poh u se za loková í toč  sa o po o í lokova ího otoru 
od lokuje, ásled ě se dá toč a podle zvole ého tlačítka do poh u zvole ý  s ěre . 

Do ovláda ího pultu za udova ý frekve č í ě ič zajišťuje je ý roz ěh, případ ě je é 
za rždě í toč  před dosaže í  přísluš é lokova í poloh . Te to je ý hod se 
auto ati k  v p e po o í a toč ě a o tova ého ko ového spí ače. Po zastave í toč  
do lokova í poloh  se toč a po o í otoru převodovk  z ovu auto ati k  za lokuje. 

4. Laková í o hra a proti korozi 

Toč  jsou s o hra ou proti korozi po o í dvouvrstvého laková í, skládají ího se ze 
základ ího a kr ího átěru. Sta dard ě jsou toč  v odstí u RAL  – zele á. Ovláda í 
pult je opatře  práškovou arvou RAL  – světle šedá. 

5. Mo táž toč y 

Předpokládá e epřerušova ý prů ěh o táže. Mo táž elektri ké části pro íhá součas ě 
s o táží e ha i ké části. Ka eláž ezi ovláda í  pulte  a základe  pro toč u se provádí 
do zákaz íke  přede  připrave ý h o hra ý h tru ek. 

6. Připrave ost ze stra y zákaz íka 

- Přívod elektri kého proudu k ovláda í u pultu s odpovídají í  jiště í . 
- Zajiště í ož osti vjezdu áklad ího auto o ilu o ej líže k ístu o táže toč . 
- Slože í jed otlivý h dílů toč  po o í vzv a zaruče í ož osti použití vzv pro o táž 

toč . 
- Posk t utí podvozku pro uvede í do provozu a ře e e o j e ovité h ot osti toč  

+  % pro reviz í zkoušku. 

7. Bezpeč ost a předpisy 

Toč a odpovídá v součas é do ě plat ý  předpisů  v ČR a EU, zej é a ezpeč ost í  
předpisů  a S ěr i i pro stroje / /EG. Výpočt  o elový h ko struk í jsou podle DIN 

. Toč a je ertifiková a ES prohláše í  o shodě. 



 

 

 

 

 

Stránka 5/6 

 

 

 

ALTO SYSTEMS s.r.o. 

Božkovské náměstí 17/21 

326 00 Plzeň 

 

IČ:  291 09 213 

DIČ:  CZ29109213 

OR: Krajský soud v Plzni, 
oddíl C, vložka 25354 

 

Tel.:  

Fax:  

Web: www.altosystems.cz 

 

8. Záruka 

Záruka se vztahuje a prokáza é výro í a ateriálové vad . Nezahr uje spotře í a 
opotře itel é díl . Neplatí při poru há h fu k e e o škodá h, ke který  došlo a základě 

eod or ého za háze í e o přiroze ý  opotře e í  a předpokládá správ é ovládá í a 
pravidel ou údrž u podle doku e ta e. Záruka začí á ěžet d e  předá í toč  
provozovateli. 

9. Stave í prá e 

Součástí a ídk  jsou ásledují í stave í úpravy: 

- De o táž a likvida e staré toč  

- Boura í prá e ut é pro stave í přípravu pro ovou toč u 

- Stave í prá e vč. za udová í základový h ko strukč í h prvků toč  

- Te h ologi ký prostup v základe h toč  pro případ ou udou í i stala i růz ý h sítí. 
- Doko čova í prá e apř. oprava výdřev  v ístě toč . 

10. Dokumentace 

- Návod k o sluze a údrž ě 

- Katalog áhrad í h dílů s jeji h zo raze í  

- S hé a zapoje í a elektri ké i stala e 

- ES prohláše í o shodě 

- Štítk  a reviz í k ihu 

11. Poz á ky 

- Škole í o sluh  u zákaz íka. 
- Zkoušk  toč  a uvede í do provozu ve výro í  závodě. 
- Průkaz způso ilosti UTZ-E, ude dodá  po předá í toče , jelikož je Dráž í  úřade  

v stavová  a základě prohláše í o shodě a reviz í h zpráv. 

Ce ová kalkula e: 
Dodávka toč  vč. ovláda ího rozvaděče 1.455.000,- Kč 

Mo táž toč  vč. doprav       95.000,- Kč 

Provede í reviz í h zkoušek a v stave í protokolu UTZ-E      20.000,- Kč 

Stave í prá e vč. dodávek ateriálu    106.500,- Kč 

Cena za ko plet í dodávku po slevě:   1.676.500,- Kč 
 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
 

Ter í  dodá í od podpisu smlouvy: cca. 3 – 4 ěsí ů 
 

Plate í pod í k :  2 % při o jed á í 
  7 % po dodá í 
  % po zkuše í  provozu 

Splatnost faktur: 30 d í 
Plat ost e ové a ídk : 31. 5. 2017 

Záruka:  ěsí ů 
 



 

 

 

 

 

Stránka 6/6 

 

 

 

ALTO SYSTEMS s.r.o. 

Božkovské náměstí 17/21 

326 00 Plzeň 

 

IČ:  291 09 213 

DIČ:  CZ29109213 

OR: Krajský soud v Plzni, 
oddíl C, vložka 25354 

 

Tel.:  

Fax:  

Web: www.altosystems.cz 

 

Přede  doufá e, že s a ídkou udete spokoje i a povede k prohlu ová í aší dosavad í 
spoluprá e. V případě jakéhokoliv dotazu ás eváhejte ko taktovat, ude e se Vá  
vě ovat oso ě. Na závěr hom Vá  rádi poděkovali za záje  o aše výro k . 
 

S pozdravem 

Aleš Rajt 

 


